Протокол № 410
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

г. Краснодар

           31 марта 2017 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС Строительное региональное объединение, 7 из 7:

1. Дьяков Геннадий Анатольевич

2. Кобзев Роман Сергеевич

3. Кунов Рамазан Хасамбиевич

4. Радостев Игоря Константинович

5. Старостин Игоря Николаевич

6. Тренькаев Алексей Николаевич

7. Шишкин Владимир Александрович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

За-
 единогласно

Против- нет

Воздержались - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	АО «Шер»
	0541020935

	2
	ООО «АЙКОН-СИСТЕМА»
	2310112276

	3
	ООО «ЮгГазЭнерго»
	2312164495

	4
	ИП Харламов Борис Борисович
	231298733380

	5
	ООО «ПротекторПлюс»
	2315165680

	6
	ООО «Стандарт Групп»
	2315170384

	7
	МУП ТВК «Кавказский»
	2332017210

	8
	ООО «СД Телетранс»
	2337027162

	9
	ООО «Лидерстрой»
	2373006841

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «НОВТЕХСТРОЙ»
	2304070638

	2
	ООО ПМК «МАК»
	2348028143

3. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам в связи с переходом из другого СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «И-Пи-Си-Эм-контрактор «ГОРРА»
	2310110423

	2
	ООО «ТФС-Юг»
	2312217813

4. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ЗАО КФК «ТАМП»
	7721037673

	2
	ООО «ИнжГеоСтрой»
	7729557434

5. О делегировании на ХIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 10 апреля 2017 года.
6. Об утверждении внутренних документов Союза.
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	АО «Шер»
	0541020935

	2
	ООО «АЙКОН-СИСТЕМА»
	2310112276

	3
	ООО «ЮгГазЭнерго»
	2312164495

	4
	ИП Харламов Борис Борисович
	231298733380

	5
	ООО «ПротекторПлюс»
	2315165680

	6
	ООО «Стандарт Групп»
	2315170384

	7
	МУП ТВК «Кавказский»
	2332017210

	8
	ООО «СД Телетранс»
	2337027162

	9
	ООО «Лидерстрой»
	2373006841

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 408 от 29.03.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	АО «Шер»
	0541020935

	2
	ООО «АЙКОН-СИСТЕМА»
	2310112276

	3
	ООО «ЮгГазЭнерго»
	2312164495

	4
	ИП Харламов Борис Борисович
	231298733380

	5
	ООО «ПротекторПлюс»
	2315165680

	6
	ООО «Стандарт Групп»
	2315170384

	7
	МУП ТВК «Кавказский»
	2332017210

	8
	ООО «СД Телетранс»
	2337027162

	9
	ООО «Лидерстрой»
	2373006841

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС Строительное региональное объединение о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «НОВТЕХСТРОЙ»
	2304070638

	2
	ООО ПМК «МАК»
	2348028143

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 408 от 29.03.2017г.)
Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «НОВТЕХСТРОЙ»
	2304070638

	2
	ООО ПМК «МАК»
	2348028143

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС Строительное региональное объединение о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «И-Пи-Си-Эм-контрактор «ГОРРА»
	2310110423

	2
	ООО «ТФС-Юг»
	2312217813

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 408 от 29.03.2017г.)

Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «И-Пи-Си-Эм-контрактор «ГОРРА»
	2310110423

	2
	ООО «ТФС-Юг»
	2312217813

Руководствуясь п. 6 ст. 55.6. ГрК РФ принять в члены и выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней с момента поступления денежных средств в компенсационный фонд Союза, в объеме, соответствующем заявленному при вступлении, уровню ответственности:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «И-Пи-Си-Эм-контрактор «ГОРРА»
	2310110423

	2
	ООО «ТФС-Юг»
	2312217813

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС СРО, в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ЗАО КФК «ТАМП»
	7721037673

	2
	ООО «ИнжГеоСтрой»
	7729557434

Проголосовали:           за - единогласно

                против - нет

                 воздержались - нет

Постановили: исключить из членов СРОС СРО, в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ЗАО КФК «ТАМП»
	7721037673

	2
	ООО «ИнжГеоСтрой»
	7729557434

По пятому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил: на ХIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 10 апреля 2017 года:

1. Делегировать Ладатко Александра Петровича - директора СРОС СРО на ХIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 10 апреля 2017 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
2. Делегировать Казибекова Ибрагима Гаджиевича - на ХIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 10 апреля 2017 года с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.
Голосовали:

За  - единогласно

Против - нет

Воздержались - нет

Постановили: делегировать на ХIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 10 апреля 2017 года:

1.  Ладатко Александра Петровича - директора СРОС СРО на ХIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 10 апреля 2017 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
2. Делегировать Казибекова Ибрагима Гаджиевича - на ХIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 10 апреля 2017 года с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.
По шестому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил утвердить следующие внутренние документы Союза:

·Положение О дисциплинарном комитете Саморегулируемой организации Союз Строительное региональное объединение

·П-12 Положение о Контрольно-Экспертном комитете Саморегулируемой организации Союз Строительное региональное объединение

·Положение Об обеспечении информационной открытости и защите информации от ее неправомерного использования в Саморегулируемой организации Союзе Строительное региональное объединение

·Положение об электронном документообороте Саморегулируемой организации Союз Строительное региональное объединение

Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет
Решили: утвердить  следующие внутренние документы  Союза:

·Положение О дисциплинарном комитете Саморегулируемой организации Союз Строительное региональное объединение

·П-12 Положение о Контрольно-Экспертном комитете Саморегулируемой организации Союз Строительное региональное объединение

·Положение Об обеспечении информационной открытости и защите информации от ее неправомерного использования в Саморегулируемой организации Союзе Строительное региональное объединение

·Положение об электронном документообороте Саморегулируемой организации Союз Строительное региональное объединение

Установить, что вышеназванные документы вступают в силу с 01 июля 2017 года.

 Председатель Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС Строительное региональное объединение

  Ладатко А.П.